
Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera
21/sep/2016

 Al 04/sep/2016
09:15 a.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           ACTIVO

$44,275,359.98   ACTIVO CIRCULANTE

 

$38,979,111.51

$28,681,991.89     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,450,995.24

$0.00EFECTIVO $485,000.00

$28,681,991.89BANCOS/TESORERÍA $23,965,995.24

$15,593,368.09     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $14,528,116.27

$10,704,981.09DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $5,477,810.27

$4,888,387.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $9,050,306.00

$44,275,359.98Total de Activos Circulantes $38,979,111.51

$128,980,659.59   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$104,408,998.40

$52,936,525.78     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $33,818,721.21

$12,975,510.61TERRENOS $12,975,510.61

$15,946,030.69EDIFICIOS NO HABITACIONALES $15,946,030.69

$23,360,284.38CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,897,179.91

$654,700.10CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $0.00

$75,993,606.27     BIENES MUEBLES $70,565,917.19

$9,759,619.35MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,628,905.13

$1,183,120.53MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $247,120.52

$5,923.42EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,923.42

$26,180,654.92VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $23,193,054.92

$20,193,398.73EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $20,193,398.73

$18,647,746.32MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,274,371.47

$23,143.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $23,143.00

$50,527.54     ACTIVOS INTANGIBLES $24,360.00

$50,527.54SOFTWARE $24,360.00

$128,980,659.59Total de Activos No Circulantes $104,408,998.40

$173,256,019.57Total de Activos

 
$143,388,109.91

2016 2015

           PASIVO

$23,090,330.13   PASIVO CIRCULANTE

 

$22,437,848.87

$23,090,150.13     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $19,222,958.38

$308,771.21SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $101,942.44

$13,318,678.91PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,602,377.03

$261,336.76CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $331,385.48

$1,185,881.28TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $57,531.21

$1,990,107.72RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,716,699.22

$6,025,374.25OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $13,413,023.00

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,214,710.49

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,214,710.49

$180.00     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $180.00

$180.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR $180.00

$23,090,330.13Total de Pasivos Circulantes $22,437,848.87

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$23,090,330.13Total de Pasivos

 
$22,437,848.87

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$98,134,650.41   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$98,134,650.41

$98,134,650.41     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $98,134,650.41

$52,031,039.03   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$22,815,610.63

$8,471,406.74     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $9,882,023.36

$22,948,355.21     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $12,933,587.27

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$150,165,689.44Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$120,950,261.04

$173,256,019.57Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$143,388,109.91



Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera
21/sep/2016

 Al 04/sep/2016
09:15 a.m.hora de Impresión

Fecha y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$201,400,004.90     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $188,171,084.00

$45,684,083.03     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $58,895,188.43

$36,517,019.55     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $20,114,235.00

$192,232,941.42     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $149,390,130.57

$184,387,068.66     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $149,390,130.57

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$201,400,004.90     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $188,171,084.00

$51,437,079.91     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER -$11,067,923.60

$36,517,028.25     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $20,658,345.08

$186,479,953.24     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $219,897,352.68

$186,150,394.69     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $145,782,455.60

$172,363,736.42     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $141,819,918.88

$172,049,505.10     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $141,471,700.51


